
31997D0276.doc– ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 11 април 1997 година 

 

за изменение на Решение 93/437/ЕИО относно определяне на специални 

условия, регулиращи вноса на рибни продукти с произход от Аржентина 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(97/276/EО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

 като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

 като взе предвид Директива 91/493/ЕИО на Съвета от 22 юли 1991 г. относно 

определяне на ветеринарно-санитарните изисквания за производството и пускането 

на пазара на рибни продукти
1
, последно изменена с Директива 96/23/ЕО

2
 и по-

специално член 11 параграф 4 буква а от нея, 

 

 като има предвид, че Решение 93/437/ЕИО на Комисията от 30 юни 1993 г. 

относно определяне на специални условия, регулиращи вноса на рибни продукти с 

произход от Аржентина
3
, последно изменена с Решение 96/262/ЕО

4
 , установява 

образец за здравен сертификат, който трябва да съпровожда рибните продукти с 

произход от Аржентина, с изключение на двучерупчести мекотели, бодлокожи, 

ципести и морски коремоноги във всякакъв вид; 

 

 като има предвид, че член 3 от Решение 97/20/ЕО на Комисията от 17 декември 

1996 г. относно създаване на списък на трети страни, които отговарят на 

изискванията за равностойност при производството и пускането на пазара на 

двучерупчести мекотели, бодлокожи, ципести и морски коремоноги
5
, предвижда 

адукторните мускули от разред миди, различни от аквакултури, чиито вътрешности 

и полови жлези са напълно отстранени, да могат да бъдат внасяни от трети страни, 

невключени в списъка от приложението по-долу; 

 

 като има предвид, че Аржентина официално е поискала разрешение от Комисията 

да изнася адукторни мускули от клас миди, различни от аквакултури, чиито 

вътрешности и полови жлези са напълно отстранени, към територията на 

Европейската общност; 

 

                                            
1
 OВ L 268, 24.9.1991 г.,стр. 15. 

2
 ОВ № L 125, 23.5.1996 г., стр. 10. 

3
 ОВ № L 202, 12.8.1993 г.,стр. 42. 

4
 OВ L 89, 10.4.1996 г.,стр. 36. 

5
 OВ L 6, 10.1.1997 г.,стр. 46. 

 



31997D0276.doc– ЦПР – редактиран 

 като има предвид, че Аржентина, за да може да се възползва от възможността, 

предвидена в член 3 на Решение 97/20/ЕО, член 2 от Решение 93/437/ЕИО и 

образецът за ветеринарен сертификат в приложение А, трябва да бъдат изменени; 

 

 като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение, са в 

съответствие със становището на Постоянния ветеринарен комитет,  

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Уводната част на член 2 от Решение 93/437/ЕИО се заменя със следния текст: 

 

„Рибни продукти, произхождащи от Аржентина, трябва да отговарят на 

следните условия:”. 

 

Член 2 

 

Приложение А към Решение 93/437/ЕИО се заменя с приложението по-долу. 

 

Член 3 

 

Настоящото решение се прилага от 1 май 1997 г. 

 

Член 4 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 11 април 1997 година. 

 

За Комисията 

Franz FISCHLER 

Член на Комисията 



31997D0276.doc– ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 
„ПРИЛОЖЕНИЕ А 

 

САНИТАРЕН СЕРТИФИКАТ 

 

за рибни продукти/продукти от аквакултури с произход от Аржентина, 

предназначени за износ в Европейската общност 

 

 

Референтен №.................................... 

 

Страна доставчик:  АРЖЕНТИНА 

Компетентен орган:  Национална служба за контрол на здравето на 

животните (Senasa) 

Инспекционен отдел: Служба за инспекция на продукти от животински 

произход (SIPA) 

 

I. Данни за идентификация на продуктите 

Описание на рибния продукт/продукта от аквакултура
1
: 

- биологичен вид (научно наименование):...................................................... 

- представяне на продукта и вид обработка
2
:................................................ 

Кодов номер (когато е приложимо):.................................................................... 

Вид на опаковката:................................................................................................. 

Брой на опаковките:................................................................................................ 

Нето тегло:................................................................................................................ 

Подходяща температура на съхранение и транспорт:.......................................... 

 

II. Произход на продуктите: 

Име/имена и брой/броеве на официално одобреното/одобрените 

предприятие/предприятия и кораб-фабрика/кораби-фабрики, одобрени от 

Senasa за износ в Европейската 

общност:..........................................................................................................................

.......................................................................................................................................... 

 

III. Местоназначение на продуктите: 

Продуктите се изпращат от.......................................................................................... 

(място на изпращане) 

 до............................................................................................  

(страна и местоназначение) 

 чрез следния вид транспорт:............................................................................ 

Име и адрес на изпращача:.................................................................................. 

Име на получателя и адрес по местоназначение:................................................ 

 

                                            
1
 Ненужното се зачерква. 

2
 Живи, охладени, замразени, осолени, пушени, консервирани. 



31997D0276.doc– ЦПР – редактиран 

 

IV. Здравна атестация  

 

Долуподписаният официален инспектор с настоящото удостоверявам, че 

посочените по-горе рибни продукти или продукти от аквакултури са:  

1. били уловени и обработени на морски съдове в съответствие със здравните 

правила, определени в Директива 92/48/ЕИО, или произхождат от кораби-

фабрики съгласно здравните правила, посочени в глава I от приложението към 

Директива 91/493/ЕИО; 

2. са били разтоварени, обработени и, когато е приложимо – опаковани, 

подготвени, преработени, замразени, размразени и съхранявани хигиенично 

съобразно изискванията, определени в глави II, III и IV от приложението към 

Директива 91/493/ЕИО; 

3. са били подложени на здравен контрол в съответствие с глава V от 

приложението към Директива 91/493/ЕИО; 

4. са били опаковани, маркирани, съхранявани и транспортирани в съответствие 

с глави VI, VII и VIII от приложението към Директива 91/493/ЕИО; 

5. не произхождат от токсични видове или видове, съдържащи биотоксини; 

6. преминали са задоволително органолептични, паразитологични, химични и 

микробиологични проверки, установени за някои категории рибни продукти от 

Директива 91/493/ЕИО и от решенията за прилагане на цитираната директива; 

7. в случаите на адукторни мускули от разред миди, не произхождат от 

аквакултури и техните вътрешности и полови жлези са напълно отстранени. 

 

Долуподписаният официален инспектор декларирам, че съм запознат с 

разпоредбите на Директиви 92/48/ЕИО и 91/493/ЕИО и с решенията за тяхното 

прилагане. 

 

Съставен в........................................... на......................................................... 

(място)     (дата) 

 

ПЕЧАТ  

 

    ............................................................................. 

Подпис на официалния инспектор 

(Име с главни букви, качество 

  и квалификация на подписващия)”. 

 


